(i) 於二零一八年九月七日（即認購協議日期）在聯交所所報收市價每股股份 6.59港

元溢價約 28.98%；

(ii) 較截至及包括認購協議日期的最後五個連續交易日於聯交所所報平均收市價每

股股份約 6.63港元溢價約 28.21%；及

(iii) 較截至及包括認購協議日期的最後十個連續交易日於聯交所所報平均收市價每

股股份約 6.59港元溢價約 28.98%。

僅供指示用途且受限於上市規則的最低公眾持股量要求及認購協議中的相關限

制，於永久可換股債券按初始換股價獲悉數轉換時，永久可換股債券將轉換為

352,941,176股股份，佔本公司現有已發行股本約 48.03%，及佔經永久可換股債券

獲悉數轉換時所發行換股股份擴大之本公司已發行股本約 32.45%。

初始換股價乃本公司與認購人經參考股份的現行市價後經公平磋商而釐定。董事認

為初始換股價乃屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

– 10 –

本公司於過往 12個月的籌資活動

除下述籌資活動外，本公司於緊接本公告日期前過往 12個月並無透過發行任何權益

證券進行籌資。

最初公告日期 說明 所得款項淨額 所得款項實際用途

二零一七年

八月三十日

根據特別授權按每股配售

股 份 4.51港 元 的 配 售 價

向不少於六名承配人配售

68,000,000股 新 普 通 股。

配售事項已於二零一七年

十二月二十二日完成。

約 306,000,000

港元。

償還股東貸款。

二零一七年

八月三十日

根據特別授權按每股認

購 股 份 4.51港 元 的 認 購

價分別向益能及Diamond

Firetail發行 120,000,000股

及 8,000,000股新普通股。

認購事項已於二零一七年

十二月二十二日完成。

約 576,000,000

港元。

償還股東貸款。

發行換股股份的授權

根據本公司特別授權發行及配發換股股份須待獨立股東於股東特別大會上批准後，

方可作實。

– 11 –

有關訂約方的資料

本公司是一家於開曼群島註冊成立的投資控股有限公司，其已發行股份於聯交所主

板上市。本集團主要於中國從事房地產開發、房地產產業鍊投資系列及投資於新興

行業。

益能是一家於英屬處女群島註冊成立的投資控股有限公司，為本公司控股股東。

本公司股權結構因建議發行換股股份而發生的變動

於本公告日期，本公司擁有 734,864,745股已發行股份。下表列示 (i)於本公告日

期；及 (ii)緊隨永久可換股債券獲悉數轉換時（假設除發行換股股份外本公司已發行

股本並無任何變動）本公司的股權結構：

於本公告日期

緊隨永久可換股債券

獲悉數轉換時

股東 股份數目

已發行股份

概約百分比 股份數目

已發行股份

概約百分比

益能（附註 1） 447,993,745 60.96% 800,934,921 73.63%

Diamond Firetail

 （附註 2） 59,705,000 8.12% 59,705,000 5.49%

公眾股東（附註 3） 227,166,000 30.92% 227,166,000 20.88%

總計 734,864,745 100% 1,087,805,921 100%

附註：

1. 該等股份以益能（一家在英屬維爾京群島註冊成立的公司）的名義登記。益能為益鴻國際有限公

司（「益鴻」）的全資附屬公司。益鴻為建發房地產集團有限公司（「建發房地產」）的全資附屬公

司。建發房地產為廈門建發股份有限公司（一家股份於上海證券交易所上市的公司（股份代號：

– 12 –

600153））的附屬公司。於本公告日期，廈門建發集團有限公司（廈門市政府監管下的國有公司

集團）擁有廈門建發股份有限公司 45.89%的權益。因此，根據證券及期貨條例，益鴻、建發房

地產、廈門建發股份有限公司及廈門建發集團有限公司被視為擁有益能所持有股份的權益。

2. 該等股份以Diamond Firetail的名義登記。Diamond Firetail為一家在英屬維爾京群島註冊成立

的公司及Equity Trustee Limited（「Equity Trustee」）的全資附屬公司。Equity Trustee為一項全

權信託的受託人，而庄躍凱先生、施震先生、趙呈閩女士、張雲霞女士及程冰女士為該全權信

託的創立人。因此，根據證券及期貨條例，Equity Trustee、庄躍凱先生、施震先生、趙呈閩女

士、張雲霞女士及程冰女士被視為擁有Diamond Firetail所持有股份的權益。

3. 僅供指示用途，且根據永久可換股債券轉換時擬發行的換股股份數量受限於上市規則的最低公